VEREADORA

SABRINA' %º '$H ESTADO DO ESPIRITO SANTO
vªcuo/WW, º(o 404 as Luo—rou; CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

INDICAÇÃO Nº ___/2025

SOLICITO A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI,
JUNTAMENTE AS SECRETARIAS COMPETENTES, QUE SEJAM
ADOTADAS AS PROVIDENCIAS NECESSÁRIAS PARA MANUTENÇÃO

NA REDE DE ESGOTO NA RUA RAPHAEL OLIVEIRA BRAMBATI, NO

BAIRRO LAGOA FUNDA, GUARAPARI — ES.

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais instituídas no art. 95, êlº do Regimento Interno,

solicita a Prefeitura Municipal de Guarapari, juntamente às secretarias competentes, que sejam adotadas as

providências necessárias para manutenção na rede de esgoto localizada na Rua Raphael Oliveira Brambati, nº 240, no

bairro Lagoa Funda, Guarapari — ES, onde há vazamentos visíveis de esgoto pelas calçadas e pela via pública.

Sala das Sessões, Maio de 2025.

SABRINA ASTORI
VEREADORA

©(27)99244-8843 ©(27)99244—8843 ./©Sabrinaastori ©l©5abrinaastori
Rua Joaquim da Silva Lima, 167, Centro, Guarapari - ES | CEP: 29.200-260 | Câmara Municipal de Guarapari

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003700380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

VEREADORA

SABRINA' %º '$H ESTADO DO ESPIRITO SANTO
vªcuo/WW, º(o 404 as Luo—rou; CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

%
A situação relatada tem gerado transtornos consideráveis aos moradores da localidade, tanto pelo mau cheiro quanto

pelos riscos à saúde pública. O vazamento de esgoto a céu aberto compromete a higiene urbana, favorece a

proliferação de doenças e representa perigo, especialmente para crianças, idosos e pessoas com mobilidade reduzida.

Além disso, o esgoto escorrendo pelas calçadas e pela rua contribui para a degradação do asfalto e dificulta o trânsito

de pedestres e veículos. A manutenção urgente da rede de esgoto nesse trecho é essencial para restaurar a

normalidade, preservar a qualidade de vida da população e prevenir danos ambientais.

Diante disso, solicito o empenho dos órgãos competentes na realização imediata dos reparos necessários, garantindo

segurança, saúde e dignidade aos moradores da região.

SABRINA ASTORI
VEREADORA

©(27)99244-8843 ©(27)99244—8843 ./©Sabrinaastori ©l©5abrinaastori
Rua Joaquim da Silva Lima, 167, Centro, Guarapari - ES | CEP: 29.200-260 | Câmara Municipal de Guarapari

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003700380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-20T15:38:02-0300